
Republika e Kosovës Komuna e Prizrenit
Repulika Kosova - Kosova Cumhuriyeti Opština Prizren – Prizren Belediyesi
NjMBNj
Datë: 03.10.2022

Duke u bazuar në nenin 79, 80 dhe 82 të numër 06/L-114 Ligjit për Zyrtarët Publikë, Rregullore
(QRK) Nr.05/2022 për Procedurat Konkuruese dhe Pranimi për Nëpunësit Administrative dhe
Mbështetës dhe Ligjit të Punës Nr. 03/L-212, Komuna e Prizrenit shpall këtë:

KONKURS

Titulli i vendit të punës: Punëtor teknik

Në shkollat:
SHMLM “Luciano Motroni’’ në Prizren
SHFMU “Fatmir Berisha’’ në Prizren
SHFMU “Dëshmorët e Hasit’’ në Kabash
SHFMU “Pjetër Budi’’ në Dedaj
SHFMU “Emin Duraku’’ në Prizren
SHFMU “Emin Duraku’’ në Prizren
SHFMU “Hasim Maliqaj’’ në Poslisht
SHFMU “Ymer Prizreni’’ në Prizren
Gjimnazi “Gjon Buzuku” në Prizren
SHFMU “Sharr’’ në Jabllanicë
SHFMU “Gënqare’’ në paralelen në Novosellë
SHFMU ”Zenun Çoçaj” në Gjonaj
SHFMU ”Shtjefën Gjeqovi” në Zym
SHFMU ”Haziz Tola” në Prizren
SHFMU ”Abdyl Frashëri” në Prirzen

Institucioni: Komuna e Prizrenit
Departamenti/Drejtoria: Drejtoria e Arsimit
Lloji i pozitës: Nëpunës administrativo-teknik – dhe mbështetës
Numri i Pozitave: (15) pesëmbëdhjetë
Titulli i mbikëqyrësit: Drejtori i Shkollës
Grada/Koeficienti: Sipas koeficientit 4.0
Kohëzgjatja e emërimi: E pacaktuar

Detyrat dhe përgjegjësitë:

-Pastrimi dhe mirëmbajtja e të gjitha ambienteve të shkollës;

-Kujdesi ndaj inventarit të shkollës;

-Dhe detyra të tjera të caktuara nga Drejtori ose sekretari shkollës;

Shkollimi i kërkuar: Shkollimi i mesëm



Titulli i vendit të punës: Fokist

Në shkollën:
SHFMU “Fatmir Berisha’’ në Prizren

Institucioni: Komuna e Prizrenit
Departamenti/Drejtoria: Drejtoria e Arsimit
Lloji i pozitës: Nëpunës administrativo-teknik – dhe mbështetës
Numri i Pozitave: (1) një
Titulli i mbikëqyrësit: Drejtori i Shkollës
Grada/Koeficienti: Sipas koeficientit 4.0
Kohëzgjatja e emërimi: E pacaktuar

Detyrat dhe përgjegjësitë:

-Mirëmbajtja e ngrohjes qendrore gjate stinës së dimrit;
-Sigurimi i ngrohjes qendrore dhe funskionimi i saj;
-Kryerja edhe e punëve tjera të caktuara nga drejtori gjatë stinës së verës ose dimrit brenda orarit.

Shkollimi i kërkuar:
Shkollimi i mesëm,
Jetëshkrimi (të bashkëngjitur me
dokumente që lidhen me të).

Dokumentet e kërkuara:

- Formulari i aplikimit i plotësuar;
- Diploma mbi kualifikimin e noterizuar;
- Diplomat e lëshura nga Institucionet Shkollore jashtë vendit duhet të jenë të nostrifikuara

(kopje);
- Dokumenti personal (letërnjoftim ose pasaportë) kopje;
- Çertifikata dhe trajnime në qoftëse posedon.

Dokumentet duhet të jenë në kopje dhe ato nuk kthehen, ndërsa origjinalet do të kërkohen me rastin e
intervistimit.
Si informata të sakta dhe të vërteta do të konsiderohen vetëm ato informata, të cilat janë të dëshmuara me
dokumente (jo ato që janë vetëm të deklaruara pa dëshmi).
Konkursi do të jetë i hapur 8 ditë kalendarike, e drejta për aplikim fillon nga data 19.10.2022 deri më datën
27.10.2022 që konsiderohet si dita e fundit dhe mbyllja e konkursit. Aplikimet e dorëzuara pas afatit të
parashikuar nuk pranohen dhe aplikimet me mangësi refuzohen. Udhëzime për aplikimin: Kërkesa (Aplikimi)
për punësim gjendet në https://kk.rksgov.net/prizren/category/konkurset-njoftimet/aplikacione/ si dhe në
https://konkursi.rksgov.net/jobs?servant=2 . Pas plotësimit sipas çdo pike të aplikimit, bashkëngjitni
dokumentet të cilat kërkohen sipas konkursit dhe mund të aplikoni në Sportelin nr. 2, rr. “Remzi Ademaj” pn.
në Administratën Komunale të Komunës së Prizrenit .
VËMENDJE: Aplikimet e pranuara pas afatit të përcaktuar konsiderohen të pranueshme, nëse data në
dërgesën postare, ose çfarëdo dëshmie tjetër për datën e dërgimit, dëshmon se ajo është dërguar brenda
afatit për dorëzimin e aplikimeve. Konkursi është i barabartë për të gjithë kandidatët e synuar, pa asnjë lloj
diskriminimi ashtu siç parashikohet nga Ligjislacionin në fuqi. Konkursi dhe rezultatet shpallen në web faqen
e Komunës së Prizrenit.

Komuna e Prizrenit




